สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดลำพูน บูรณาการโครงการ “วันป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าโลก” ปี พ.ศ. 2566 (World Rabies Day 2023)
และมอบประกาศนียบัตรการรับรองพื้นที่ปลอดโรคพิษสุนัขบ้าระดับอำเภอ

วันที่ 7 กันยายน 2566 นายชาตร ี กติติธนดิตถ์ รองผู้วา่ราชการจังหวัดลำพนู เป็นประธานในพิธีเปิดกจิกรรมตามโครงการ “วันป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าโลก” ปี พ.ศ. 2566 (World
Rabies Day 2023) ภายใต้แผนยุทธศาสตร์การดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี ซึ่งองค์การอนามัยโลก หรือ WHO กำหนดให้วันที ่28 กันยายนของทุกปี เป็นวันป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าโลก

เป็นอำเภอที่ 4 ของประเทศไทย และมอบประกาศนียบัตรองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มีผลงานเป็นที่ประจักษ์ ดา้นการป้องกัน ควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้า ภายใต้โครงการสัตวป์ลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตตยิราชนารี ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 (Thailand Rabies Awards 2023) ระดับเขต ดังนี้
1) ระดับองค์การบรหิารส่วนตำบลได้รางวัลชนะเลิศ ได้แก่ องค์การบริหารส่วนตำบลทาแม่ลอบ อำเภอแม่ทา และได้รับรางวัลชมเชย ระดับประเทศ ที่มีผลงานเป็นที่ประจักษ ์ด้าน
การป้องกัน ควบคุมโรคพิษสุนัขบา้ ภายใต้โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า